
D. D. G. n° 
REPUBBLICA ITALIANA

                                              

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti
Il Dirigente Generale

VISTO      lo Statuto della Regione Siciliana
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11;
VISTO il  vigente  CCRL  del  personale  con  qualifica  dirigenziale  triennio  normativo  ed 

economico 2016/2018;
VISTA legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 – disposizioni programmatiche e correttive per 

l'anno 2015 – legge di stabilità regionale e in particolare l'art. 49 comma 1 e il comma 
27;

VISTA legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 – disposizioni programmatiche e correttive per 
l'anno 2016 – legge di stabilità regionale e in particolare l'art. 13 comma 12 ;

VISTA la  legge  regionale  15  aprile  2021,  n.  10  –   che  approva il  bilancio  della  Regione 
siciliana per il triennio 2021- 2023;

VISTA la  legge  regionale  n.  1  del  21  gennaio  2022  recante  “Autorizzazione  all'esercizio 
provvisorio del bilancio della Regione per l'esercizio 2022, fino alla data del 30 Aprile 
2022;

VISTA la  circolare  n.  11  del  1/07/2021  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  – 
Ragioneria Generale, relativa all'articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 
recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità 
regionale”;

VISTO il D.A. Reg. 28/Gab. 25 giugno 2020 di approvazione del contratto del   Dott. Fulvio 
Bellomo,  dirigente  di  terza  fascia  dell'amministrazione  regionale,  al  quale  è  stato 
conferito,  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  delle 
Infrastrutture  della  Mobilità  e  dei  Trasporti, dell'Assessorato  regionale  delle 
Infrastrutture della Mobilità con il D.P. Reg. n.  2759 del 18/06/2020, in esecuzione 
della deliberazione della Giunta regionale  14 giugno 2020, n. 251,  per la durata di 
anni tre;

VISTO il D.P. Reg. . 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, con il 
quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 
49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO     il vigente PTPCT;
VISTA      la deliberazione della Giunta Regionale n. 568 del 18/12/2021 “Incarichi dirigenziali in 

scadenza  al  31 dicembre 2021.  Adempimenti  per  garantire  la  continuità  dell'azione 
amministrativa delle strutture operative dei Dipartimenti regionali”

VISTO il  D.D.G.  N.  4564  del  30/12/2021  con  il  quale  sono  stati  approvati  gli  atti  di 
integrazione  ai  contratti  individuali  di  lavoro   per  il  differimento  del  termine  di 
scadenza al 31/03/2022;

VISTA     la deliberazione della  Giunta regionale n. 108 del 10 Marzo 2022 “Schema di decreto 
presidenziale recante: Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16 
dicembre   2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti 
regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 , n. 3  - 
Approvazione”;

CONSIDERATO pertanto di dovere procedere, per le predette motivate ragioni organizzative e gestionali, 
all'approvazione  degli  allegati  atti  aggiuntivi  di  proroga   ai  contratti  individuali  di 

giusi.musso
Font monospazio
874



lavoro e successivi atti  integrativi,   con i  quali la data di scadenza è differita di un 
ulteriore mese e comunque fino al momento dell'entrata in vigore del Regolamento di 
rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali,  dei  dirigenti  di 
seguito elencati:

Rosa Maria Baiamonte AREA 3    DD.DD.GG.  n.2852 del 05.11.2019  e  n. 3214 del 26.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 

Maria Orsolina Giunta AREA 7     DD.DD.GG.  n.2826 del 04.11.2019   e n. 3200 del 23.10.2020  e n. 4564 del 30/12/2021 

Dorotea Piazza            SERV 1       DD.DD.GG. n. 2853 DEL 05.11.2019 e n. 3172 del 23.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 

Giuseppe di Miceli      SERV 2       DD.DD.GG. n. 2828 del 04/11/2019 e n. 3203 del 23.10.2020   e n. 4564 del 30/12/2021 

Belinda Vacirca           SERV. 4    DD.DD.GG.  n.2829 del 04.11.2019   e n. 3193 del 23.10.2020  e n. 4564 del 30/12/2021  

Gaetano Ciccone           SERV. 5    DD.DD.GG.  n.2854 del 05.11.2019   e n. 3213 del 26.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 

Rosanna Albanese          SPMC PA   DD.DD.GG.  n.2926 del 12.11.2019   e n. 3174 del 23.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 

Giuseppe Marco Anfuso  SPMC CT  DD.DD.GG.  n.2871 del 05.11.2019   e n. 3170 del 22.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 

Daniele Borzì                  SPMC ME DD.DD.GG.  n.2897 del 08.11.2019   e n. 3181 del 23.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 

Maurizio Chiarenza         SPMC EN  DD.DD.GG.  n.3697 del 20.12.2019   e n. 3183 del 23.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 

Filippo Collura                SPMC CL  DD.DD.GG.  n.2927 del 12.11.2019   e n. 3187 del 23.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 

 Piergiorgio Bevelacqua   SPMC RG  DD.DD.GG.  n.3470 del 06.12.2019   e n. 3179 del 23.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 

Ferdinando Sturiale      U.O. 2 CONDUCENTI   SPMC ME   DD.DD.GG.  n.3101  del 21.11.2019  
                        n. 3584  del 17.11.2020 e n. 4564 del 30/12/2021  

Juan Amendolia            U.O. 1 VEICOLI   SPMC ME  DD.DD.GG.  n.3100 del 21.11.2019   e n. 3545 del 16.11.2020

                                       e n. 4564 del 30/12/2021 

Calogero Fulvio Lunetta     U.O. 1 VEICOLI   SPMC  CL  DD.DD.GG.  n.3314 del 03.12.2019   e  n. 3429 del 10.11.2020

                                        e n. 4564 del 30/12/2021 

Giuseppe Morreale       U.O. 1 VEICOLI   SPMC  AG DD.DD.GG.  n.3745 del 20.12.2019   e  n. 3217 del 26.10.2020             

                                       e n. 4564 del 30/12/2021 

 

                                                                                          DECRETA
Art.1

        Per quanto in premessa specificato, per motivate ragioni organizzative e gestionali del Dipartimento 
Regionale  Infrastrutture  Mobilità  e  Trasporti,  sono  approvati  gli  allegati  atti  aggiuntivi  ai  contratti 
individuali di lavoro  e successivi atti aggiuntivi, con i quali la data di scadenza è differita di un ulteriore 
mese  e cioè fino al 30 aprile 2022 e comunque fino al momento dell'entrata in vigore del Regolamento di  
rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della 
legge regionale 17 marzo 2016, n. 3, dei dirigenti di seguito elencati:  

Rosa Maria Baiamonte AREA 3    DD.DD.GG.  n.2852 del 05.11.2019  e  n. 3214 del 26.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 

Maria Orsolina Giunta AREA 7     DD.DD.GG.  n.2826 del 04.11.2019   e n. 3200 del 23.10.2020  e n. 4564 del 30/12/2021 

Dorotea Piazza            SERV 1       DD.DD.GG. n. 2853 DEL 05.11.2019 e n. 3172 del 23.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 



Giuseppe di Miceli      SERV 2       DD.DD.GG. n. 2828 del 04/11/2019 e n. 3203 del 23.10.2020   e n. 4564 del 30/12/2021 

Belinda Vacirca           SERV. 4    DD.DD.GG.  n.2829 del 04.11.2019   e n. 3193 del 23.10.2020  e n. 4564 del 30/12/2021  

Gaetano Ciccone           SERV. 5    DD.DD.GG.  n.2854 del 05.11.2019   e n. 3213 del 26.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 

Rosanna Albanese          SPMC PA   DD.DD.GG.  n.2926 del 12.11.2019   e n. 3174 del 23.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 

Giuseppe Marco Anfuso  SPMC CT  DD.DD.GG.  n.2871 del 05.11.2019   e n. 3170 del 22.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 

Daniele Borzì                  SPMC ME DD.DD.GG.  n.2897 del 08.11.2019   e n. 3181 del 23.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 

Maurizio Chiarenza         SPMC EN  DD.DD.GG.  n.3697 del 20.12.2019   e n. 3183 del 23.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 

Filippo Collura                SPMC CL  DD.DD.GG.  n.2927 del 12.11.2019   e n. 3187 del 23.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 

 Piergiorgio Bevelacqua   SPMC RG  DD.DD.GG.  n.3470 del 06.12.2019   e n. 3179 del 23.10.2020 e n. 4564 del 30/12/2021 

Ferdinando Sturiale      U.O. 2 CONDUCENTI   SPMC ME   DD.DD.GG.  n.3101  del 21.11.2019  
                        n. 3584  del 17.11.2020 e n. 4564 del 30/12/2021  

Juan Amendolia            U.O. 1 VEICOLI   SPMC ME  DD.DD.GG.  n.3100 del 21.11.2019   e n. 3545 del 16.11.2020

                                       e n. 4564 del 30/12/2021 

Calogero Fulvio Lunetta     U.O. 1 VEICOLI   SPMC  CL  DD.DD.GG.  n.3314 del 03.12.2019   e  n. 3429 del 10.11.2020

                                        e n. 4564 del 30/12/2021 

Giuseppe Morreale       U.O. 1 VEICOLI   SPMC  AG DD.DD.GG.  n.3745 del 20.12.2019   e  n. 3217 del 26.10.2020             

                                       e n. 4564 del 30/12/2021

             Art. 2

Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale – Servizio 9 “Trattamento economico 
accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza;

Il presente decreto  verrà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il visto di competenza previa 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 98, comma 6, della legge regionale del 07.05.2015, n. 9, sul sito internet 
della Regione Siciliana.
Palermo, IL DIRIGENTE GENERALE

     (Dott. Fulvio Bellomo)
                                                                       

giusi.musso
Font monospazio
31.03.2022


		2022-03-31T14:13:19+0200
	FULVIO BELLOMO




